
JOSE ALBERTO FABIAN VENEGAS
12 kW 17 de Febrero de 2025

PDBT 884140500572

2,852 kWh $ 12,964

20 2,828 kWh $208

98.40 % BIMESTRE $ 12,756

$77,784.00 MXN $1,250.00 MXN $76,532.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 600 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Propuesta 1 17 de Febrero de 2025 19 de Febrero de 2025

20250253

JOSE ALBERTO FABIAN VENEGAS  

5 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 42,500.00

20 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 30,000.00

20 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 40,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 15000 $ 15,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 ELABORACION DE ESTRUCTURA METALICA TIPO CABRILLAS EN

METAL GALVANIZADO

$ 33000 $ 33,000.00

20 Astro N7 Bifacial 600W $ 3000 $ 60,000.00

Subtotal $ 227,000.00

IVA $ 36,320.00

TOTAL (MXN) $ 263,320.00

Precio por watt instalado 21.94 MXN
EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 77,784.00 $ 1,250.00 $ 0.00 $ 76,532.00 $ 76,532.00 $ -186,788.00

2 $ 80,117.52 $ 1,287.50 $ 0.00 $ 78,827.96 $ 78,827.96 $ -107,960.04

3 $ 82,521.05 $ 1,326.13 $ 0.00 $ 81,192.80 $ 81,192.80 $ -26,767.24

4 $ 84,996.68 $ 1,365.91 $ 0.00 $ 83,628.58 $ 83,628.58 $ 56,861.34

5 $ 87,546.58 $ 1,406.89 $ 0.00 $ 86,137.44 $ 86,137.44 $ 142,998.78

6 $ 90,172.97 $ 1,449.09 $ 0.00 $ 88,721.56 $ 88,721.56 $ 231,720.35

7 $ 92,878.16 $ 1,492.57 $ 0.00 $ 91,383.21 $ 91,383.21 $ 323,103.56

8 $ 95,664.51 $ 1,537.34 $ 0.00 $ 94,124.71 $ 94,124.71 $ 417,228.26

9 $ 98,534.44 $ 1,583.46 $ 0.00 $ 96,948.45 $ 96,948.45 $ 514,176.71

10 $ 101,490.48 $ 1,630.97 $ 0.00 $ 99,856.90 $ 99,856.90 $ 614,033.61

11 $ 104,535.19 $ 1,679.90 $ 0.00 $ 102,852.61 $ 102,852.61 $ 716,886.22

12 $ 107,671.25 $ 1,730.29 $ 0.00 $ 105,938.19 $ 105,938.19 $ 822,824.41

13 $ 110,901.38 $ 1,782.20 $ 0.00 $ 109,116.33 $ 109,116.33 $ 931,940.74

14 $ 114,228.43 $ 1,835.67 $ 0.00 $ 112,389.82 $ 112,389.82 $ 1,044,330.56

15 $ 117,655.28 $ 1,890.74 $ 0.00 $ 115,761.52 $ 115,761.52 $ 1,160,092.08

16 $ 121,184.94 $ 1,947.46 $ 0.00 $ 119,234.36 $ 119,234.36 $ 1,279,326.44

17 $ 124,820.49 $ 2,005.88 $ 0.00 $ 122,811.39 $ 122,811.39 $ 1,402,137.83

18 $ 128,565.10 $ 2,066.06 $ 0.00 $ 126,495.73 $ 126,495.73 $ 1,528,633.57

19 $ 132,422.05 $ 2,128.04 $ 0.00 $ 130,290.61 $ 130,290.61 $ 1,658,924.18

20 $ 136,394.71 $ 2,191.88 $ 0.00 $ 134,199.33 $ 134,199.33 $ 1,793,123.50

21 $ 140,486.56 $ 2,257.64 $ 0.00 $ 138,225.31 $ 138,225.31 $ 1,931,348.81

22 $ 144,701.15 $ 2,325.37 $ 0.00 $ 142,372.06 $ 142,372.06 $ 2,073,720.87

23 $ 149,042.19 $ 2,395.13 $ 0.00 $ 146,643.23 $ 146,643.23 $ 2,220,364.10

24 $ 153,513.45 $ 2,466.98 $ 0.00 $ 151,042.52 $ 151,042.52 $ 2,371,406.62

25 $ 158,118.86 $ 2,540.99 $ 0.00 $ 155,573.80 $ 155,573.80 $ 2,526,980.42

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,516.5 2,992.1 2,998.2 3,062.3 2,773.2 2,698.8

Consumo actual 2,675.0 3,241.0 3,048.0 3,473.0 2,805.0 1,870.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


